
1 3  окт 2020

Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 367 0

О внесении изменений в Порядок 
предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным 

организациям, организациям, осуществляющим обучение по программам 
дополнительного образования детей, индивидуальным предпринимателям, 

реализую щ им дополнительные общ еобразовательные программы, 
государственным и муниципальным образовательным организациям, в 

отнош ении которых администрацией города Благовещ енска не 
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр 

поставщиков образовательных услуг в рамках системы 
персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по 
реализации дополнительных общ еобразовательных программ в рамках 

системы персонифицированного финансирования, утвержденного 
постановлением администрации города Благовещ енска от 29.05.2020 № 1675

В целях приведения в соответствие действующ ему законодательству 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в П орядок предоставления грантов в форме субсидии 
частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим 
обучение по программам дополнительного образования детей, 
индивидуальным предпринимателям, реализующ им дополнительные 
общ еобразовательные программы, государственным и муниципальным 
образовательным организациям, в отношении которых администрацией 
города Благовещ енска не осуществляются функции и полномочия 
учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в 
рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с 
оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 
программ в рамках системы персонифицированного финансирования, 
утвержденного постановлением администрации города Благовещ енска от 
29.05.2020 № 1675 (далее -  Порядок), изменения, изложив пункт 10 в 
следующей редакции:

«10. И сполнитель услуг после получения уведомления оператора 
системы персонифицированного финансирования о создании записи в 
реестре сертифицированных образовательных программ вправе направить 
оператору системы персонифицированного финансирования заявление о 
заключении с уполномоченным органом рамочного соглашения и



следующие документы, подтверждающ ие соответствие исполнителя услуг, 
критериям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка:

1) справку из налогового органа о том, что у участника отбора 
отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащ их уплате в 
соответствии с законодательством Российской Ф едерации о налогах и 
сборах, на начало финансового года;

2) согласие органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя в отнош ении участника отбора, являющ егося бюджетным или 
автономным учреждением, на участие в отборе, оформленное на бланке 
указанного органа.

Иные сведения и документы, подтверждающ ие соответствие 
исполнителя услуг, критериям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, 
уполномоченный орган запраш ивает самостоятельно:

1) сведения из реестра поставщиков образовательных услуг;
2) сведения о том, что образовательная услуга, оказываемая 

исполнителем услуг, включена в реестр сертифицированных программ;
3) выписку из единого государственного реестра ю ридических лиц или 

единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
4) сведения о том, что у участника отбора на начало финансового года 

отсутствует просроченная задолженность по воз1ф ату в бюджет города 
Благовещ енска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами;

5) сведения о том, что участник отбора не получает в текущем 
финансовом году средства из бюджета города Благовещ енска в соответствии 
с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком.

2. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещ енска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещ енска /  / Л ' О.Г. Имамеев


